[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	30 декабря 2011 г.
	        г. Дальнегорск
	№
	1011-па

Об утверждении порядка определения
объема и условий предоставления

муниципальным бюджетным учреждениям

субсидий на оказание услуг (выполнения работ)

в соответствии с муниципальным заданием,

а также субсидий на иные цели
В целях реализации Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных)  учреждений, руководствуясь Уставом Дальнегорского городского округа, администрация Дальнегорского городского округа, -

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый порядок определения объема и условий предоставления муниципальным бюджетным учреждениям субсидий на оказание услуг (выполнения работ) в соответствии с муниципальным заданием, а также субсидий на иные цели.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2012 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Трудовое слово».

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Дальнегорского городского округа.
Глава Дальнегорского
городского округа

Г.М. Крутиков
Утвержден
постановлением администрации Дальнегорского городского округа
от 30.12.2011 № 1011-па
Порядок

определения объема и условий предоставления муниципальным бюджетным учреждениям субсидий на оказание услуг (выполнение работ) в соответствии с муниципальным заданием, а также субсидий на иные  цели
 1.Общие положения
1.1. Настоящий Порядок определяет процедуру взаимодействия Финансового управления администрации Дальнегорского городского округа (далее – Финансовое управление), администрации Дальнегорского городского округа, являющейся Учредителем муниципальных бюджетных учреждений (далее – Учредитель), отраслевых органов администрации Дальнегорского городского округа при определении объема и предоставлении субсидий муниципальным бюджетным учреждениям на оказание услуг (выполнение работ) в соответствии с муниципальным заданием и субсидий на иные цели.

1.2. Предоставление субсидий бюджетным учреждениям осуществляется как за счет собственных доходов бюджета, так и за счет средств вышестоящих бюджетов (бюджета Приморского края, бюджета Российской Федерации).
2.Определение объема субсидий на оказание услуг (выполнение работ) в соответствии с муниципальным заданием, а также субсидий на иные  цели
2.1.Предоставление субсидий бюджетным учреждениям на оказание услуг (выполнение работ) в соответствии с муниципальным заданием осуществляется в пределах ассигнований, предусмотренных на эти цели в решении о бюджете Дальнегорского городского округа на очередной финансовый год, и доведенных в установленном порядке до Учредителя.

2.2.В рамках доведенных Финансовым управлением  до Учредителя бюджетных ассигнований, запланированных на предоставление  субсидий на оказание услуг (выполнение работ) бюджетными учреждениями в соответствии с муниципальным заданием, отраслевые органы администрации утверждают муниципальные задания и распределяют ассигнования между подведомственными муниципальными бюджетными учреждениями.

2.3.Объем субсидий, предоставляемый муниципальному бюджетному учреждению рассчитывается  соответствующим отраслевым органом администрации на  основании утвержденных нормативных затрат, связанных с оказанием бюджетными учреждениями в соответствии с муниципальным заданием  на оказание  муниципальных услуг (выполнение работ).
Порядок определения нормативных затрат устанавливается администрацией Дальнегорского городского округа.
2.4. Предоставление субсидий бюджетным учреждениям на иные цели осуществляется в пределах ассигнований, предусмотренных в решении о бюджете Дальнегорского городского округа на очередной финансовый год на выполнение мероприятий по утвержденным муниципальным целевым программам, а также объемов средств субсидий (субвенций) передаваемых из вышестоящих бюджетов в очередном финансовом году, и доведенных в установленном порядке до органа, осуществляющего функции и полномочия Учредителя.

2.5. В рамках доведенных Финансовым управлением  до Учредителя бюджетных ассигнований  на очередной финансовый год, запланированных на предоставление  субсидий бюджетным учреждениям на иные цели, отраслевые органы администрации осуществляют распределение данных ассигнований между подведомственными муниципальными бюджетными учреждениями.

2.6. На основании информации о распределенных между бюджетными учреждениями объемами субсидий на очередной финансовый год, доведенной отраслевыми органами,  бюджетные учреждения составляют планы финансово-хозяйственной деятельности.

3. Предоставление субсидий на оказание услуг (выполнение работ) в соответствии с муниципальным заданием, а также субсидий на иные цели за счет собственных доходов бюджета Дальнегорского городского округа
3.1. Предоставление субсидий за счет собственных доходов бюджета Дальнегорского городского округа  осуществляется путём перечисления средств субсидий Финансовым управлением с единого счета бюджета на распорядительный счет Учредителя, в объемах, не превышающих остаток собственных средств бюджета  на едином счете бюджета на момент перечисления.

3.2. Перечисление субсидий производится на основании заявки на перечисление субсидий, составляемой и утверждаемой отраслевыми органами администрации Дальнегорского городского округа (отделом образования и отделом культуры, спорта и молодежной политики) по форме согласно приложению 1 к настоящему порядку.

3.3. Заявка на перечисление субсидий предоставляется в Финансовое управление отраслевыми органами администрации ежемесячно, не позднее 5-го числа каждого месяца.

3.4. Финансовое управление, по мере поступления собственных доходов в бюджет Дальнегорского городского округа, в целях их рационального распределения, осуществляет перечисление субсидий на распорядительный счет Учредителя в объемах, необходимых для оплаты расходов бюджетных учреждений по следующей приоритетности:

- заработная плата;

- начисления на заработную плату;

- коммунальные расходы;

- прочие расходы.

3.5. Перечисление субсидий на иные  цели, может производиться только после перечисления субсидий на оказание услуг в соответствии с муниципальным заданием в объемах, достаточных для выплаты заработной платы работников муниципальных бюджетных учреждений (кроме субсидий на иные цели, необходимых для оплаты решений суда по исполнительным производствам).

3.6. Распоряжение Финансового управления на перечисление субсидий с единого счета бюджета на распорядительный счет Учредителя, подготовленное в программном комплексе «Бюджет-КС», направляется за подписью начальника Финансового управления в отраслевые отделы администрации Дальнегорского городского и в отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации Дальнегорского городского округа.

3.7. Отраслевые органы администрации Дальнегорского городского округа исходя из объема субсидий, перечисленных Финансовым управлением администрации Дальнегорского городского округа, направляют в отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации Дальнегорского городского округа реестр распределения субсидий по подведомственным бюджетным учреждениям по форме согласно приложению 2 к настоящему порядку.

3.8. Администрация Дальнегорского городского округа, в лице отдела бухгалтерского учета и отчетности, на основании предоставленных отраслевыми отделами реестров распределения субсидий осуществляют подготовку платежных поручений на перечисление средств субсидий с распорядительного счета учредителя на лицевые счета бюджетных учреждений.

3.9. В случае отсутствия у отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации Дальнегорского городского округа технической возможности подготовки платежных документов, данную операцию в вышеуказанном программном продукте осуществляет Финансовое управление.

3.10. Муниципальные бюджетные учреждения осуществляют расходование средств субсидий в соответствии с утвержденным планом финансово-хозяйственной деятельности.
4. Предоставление субсидий на оказание услуг (выполнение работ) в соответствии с муниципальным заданием, а также субсидий на иные цели за счет средств вышестоящих бюджетов

4.1. Предоставление субсидий на оказание услуг (выполнение работ) в соответствии с муниципальным заданием, а также субсидий на иные цели за счет средств вышестоящих бюджетов осуществляется путём перечисления средств субсидий Финансовым управлением с единого счета бюджета на распорядительный счет Учредителя по мере поступления финансовых средств из бюджета Приморского края, бюджета Российской Федерации.

4.2. Перечисление субсидий муниципальным бюджетным учреждениям за счет средств вышестоящих бюджетов осуществляется в порядке установленным пунктами 3.6.- 3.9. настоящего порядка.